ſet, inde tamen Poòlonis nullum plane in Pomerelliam jus re-
ſultaret, quia neque Ordines hujus territorii provinciales, ne-

que Dux Meſtvinus per optionem ſuam, quidquam juri ex
ſanguine et conventionibus oriundo, anteriori et fortiori,
quod Duces Stettinenſes habuerunt, neque Dominio di-

recto agnito Marchionum Brandenburgicorum, poterant
derogare. Linguæ et morum cum Polonis ſimilitudo ſo-

ne non magis legitimam eauſam ſuppeditare poterat, quam
aſſfinitas Ducis Poloniæ cum Meſtvino, quippe quæ admo-
dum remota et ſecundum Genealogiam ſupra niemoratam

ex parte fœminea originem traliens, juribus collateralium
maſcu-

37) Libr. VII. annv I290.

16 cA Smaſculorum Ducum Stettinenſium, immo ſi ipſi ſucceſſio-
ni fœmineæ locus fuiſſer, affinitati et Juri minus remoto
filiarum Meſtvini I.*) cedere omnino debuiſſet. Reges

Poloniæ quoque his affinitatis et electionis voluntariæ titulis
tam parum confiſi ſunt, ut eisdem in conteſtationibus ſuc-
ceſſu temporis cum Equitibus Teutonicis ſuper Pomerellia
ortis uſos eſſe haud reperiatur; ſed potius quum Rex Caſi-
mirus, titulos ſuos proferre, deque eis diſceptare deberet in

Conventibus pacis Thorunii anno I464. Epiſcopo Lube-
cenſi mediatore habitis, præcipua quæ Commiſſarii
Poloni in medium adducere poterant capita, huc re-
dibant: Lechum Ffundatorem Monarchiæ Polonicæ in Po-
merelliam æque ac Poloniam incolas deduxiſſe; civitates
etvillas hujus territorii nomina Polonica gerere, atque Epi-
ſcopos Poloniæ jus diœceſanum ibi exercere.) Argumen-
ta vero tam levia vix refutari merentur. Y Poloni quo-
que neque per ſcriptores coœ;vos fide dignos, neque per
Diplomata authentica unquam probabunt, Duces Pome-

rel-
18) Superſluum foret hoc Ioco in- auẽtorum recentioris ævi commentu

quirere, quibusnam Meſtvini II. filiæ? eſſe, idque ipſi Hiſtorici Poloni melioris

nupſerint, quippe quæ ſucceſſionem in
regiones paternas haud appetierunt.
Secundum chartas, una ex illis Pribislao,
Dynaſtæ de Belgard nupta fuit.

I9) Schiittius in Chronico Pruſſiæ
fol. 513. ex actis hanc deductionem
Polonicam æque ac reſponſionem Or-

dinis pluribus expoſuit.
a 0, Inter Hiſtoriarum peritos con-

ſtat, narrationem de Lecho nonniſi

notæ, uti Lengnich Hiſt. Pol. ꝑ. 5. agno-
ſcunt et Schlœterus nuper reluctante li-

cet doctiſſimo Principe Jablonovio evicit;

et ſi vera eſſet, non tamen jus in ali-
quam regionem ſuccedendi majus tribue-

re poſſet quam ſimilitudo nominum lo-
corum, aut jus diœceſanum Epiſcoporum.

Hæc duo poſteriora argumenta quadra-

rent æque in Hungariam et Bohemiam,
et dum nimium, nihil probant.
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ręlliæ vaſallos Poloniæ ſuiſſe, nec inde ſucceſſionem Pri-
mislai II. deducere poterunt.?) Dlugoſſus et alii qui

2I) Hiſtorici Poloni, ut Kadlubto,
Boguphalus, Batto, ex ſæculu decimo ter-

tio, Dlugoſſus ex ſæculo decimo quin-
15, et ii qui eos exſcripſerunt, magno
cum apparatu narrant: Reges Poloniæ
ſæculi decimi et undecimi, præcipue
vero Boleslaum Krtivouſti totam Bal-
thici maris oram ſubjugaſſe, et Prin-
cipibus ex fomilia Griffonum, Craco
cuidam et Bogisluo, et poſtea ipſi
Svantepolco II, qui deinceps defecerit,

Vaſullagii titulo contuliſſe Pomeraniam.
Hi vero Hiſtorici ab eo tempore, de
quo loquuntur, nimis remoti ſunt, ut
quidquam probaræ poſſint; circun
ſtantiæ, quas commemorant, fabuloſæ
plane ſunt, æque ac tota antiquior Polo-

niæ Hiſtoria, nec ullo modo ſive cum au-
ctoribus coævis ſive cum Diplomatibus
conciliari poſſunt, ubi nominum bar-
barorum C aci et Griffonum, et Vaſalla-

gii Ducum Pomeraniæ erga Poloniam
nec vola nec veſtigium reperitur, im-
primis poſtquam hi Duces anno 1I8I.
in f|dus Imperii Germanici ſuſcepti, et
Marchionibus Brandenburgicis quo-
dammodo ſubordinati fuerant (vid. no-

tam 7.). Conſtat potius ex ſerie Char-
tarum in Codice Diplomatico Pome-
raniæ? et ex monumentis Olivenſibus
in Chronico Olivenſi et Schiittii addu-
ctis, omnes Pomeraniæ Duces a Suanti-
boro I, et præcipue illos Pomerelliæ

inter

inde a fubislao, linea non interrupta
ſecundum Tabulam genealogicam No-
ta I2. allegatam, jure ſanguinis, nullo
Dominatorum Poloniæ interventu, ſibi
invicem ſucceſſiſſfe. Quodſi hi Pome-
relliæ Duces ſibi ſubjicere aliquando ten-
tarunt, negotium hoc male eis ſucceſ-

ſit, ſicut ipſi Hiſtorici Poloni teſtantur;
Duces Pomerelli? potius plerumque
bellis frequentibus cum Polonis ſupe-
riores diſceſſerunt; quumque Leſco Dux
Poloniæ Ducem Suantepolcum II. an-

no I227. ad Comitia Ganſavæ celebra-
ta tanquam Vaſallum ſuum vocaſſet,
hic exercitu ſtipatus comparuit, Polo-
nos in fugam conjecit, ipſumque Du-
cem Leſconem interemit. (V. Bogupha-
Ium in Sommersbergii Collectione T. II.
P57.) exque illo tempore Suantepol-
cus II. et ſucceſſor ejus Meſtvinus II.
ut Principes nemini ſubjectos et Polo-
nicis omnino pares ſemper ſe geſſe-
runt, quod quidem ex permagno nu-
mero Chartarum in Codice Diplomatico
Pomèraniæ apparet, ex quibus ſolum
ſœdus pacis anni 1248. cum Or-
dine Teutonico, (ꝑ. 270.) et pactum
anno I256. cum Duce Poloniæ Pri-
mislao ſuper poſſeſſione Caſtri Nakel,
ſecundum annales Baytonis apud Som-
mersbergium T. IL p. 68., initum, alle-
gabimus, v. etiam Schwortgium in Hi-
ſtoria feudali Pomerãniæ ꝑ. 70. 168.

C
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I8 cA ẽinter Hiſtoricos Polonos eminent, nonniſi in libera electio-
ne Meſtvini et Statuum provincialium eam fundarunt, et ti-

tulum Dominii directi Regum Poloniæ in Pomerelliam ur-
gere auſi non ſunt; imo ſi Reges hi directum hoc dominium
re vera habuiſſent, quod vero non conceditur, inde tamen non
majus eis jus fuiſſet, Duces Stettinenſes Conſanguine orum
collateralium ſucceſſione excludendi; homagium quidem
ab illis, non autem ſucceſſionem in Pomerelliam exigere
potuiſſent. Si Corona Poloniæ dixerit, per pacem anno
I466. initam et ceſſionem, quam Ordo Teutonicus eiĩ fecit,

ipſam ſucceſſiſſc in jura, quæ Ordo hic habuit, qui Pome-
relliam partim per legata et ceſſiones antiquorum Ducum,
partim per venditionem Marchionum Brandenburgico-
rum acquiſivit; reſpondemus: Ordinem Teutonicum for-
tiora jura, quam quæ ipſe habuit, quæ vero nullius erant
valoris, in Coronam Polonicam transferre non potuiſſe,
quia neque Marchiones Brandenburgici, neque Pomerelliæ
Duces, Pomerelliam in fraudem hæredum legitimorum,
Ducum Pomeraniæ, cedere aut vendere poterant.

Accedit quod quum, ut ſupra- evi- ſucceſſionis Meſtvini multo poſteriora
cimus, poſtremi Pomerelliæ Duces citra ſunt; Videtur quoquè homagium hoc
controverſiam Marchionum Branden- ſolummodo temporarium, et perſona-
burgicorum vaſulli fuerint, eodem tem-le fuiſſe, vel ad bellum, quod Polonis
pore vaſalli Poloniæ eſſe non poterant. cun Equitibus Teutonicis interceſſit,
Equidem homagiorum per aliquos Duces aut ad exiguam quandam territorii par-

Pomeraniæ Poloniæ præſtitorum exem- tem Principis cujusdam appanagiati,
pla compilator Codicis Diplomitici Po- qui Duces Stettinenſes, ſuprema pote-
Ioniæ adfert; ſed exempla hæc ex ſæ- ſtate præditos, exemplo ſuo obligare
culo decimo quinto petita et tempori minime poterat, pertinere et ſpectare.

Demon-

5 Bẽ: æ5 9Demonſtravimus igitur, Polonos juſtum in Pome-
relliam titulum, neque ultimi Ducis Meſtvini morte, ne-
que ſucceſſu temporis acquiſiviſſe, ſed Duces Stettinenſes
Ducum Pomerelliæ legitimos ſucceſſores fuiſſe et manſiſſe.
Quamvis autem illorum jura in hanc ſucceſſionem eſſent
extra controverſiam poſita, ſatis tamen virium non habe-
bant, ut contra potentiam Marchionum Brandenburgico-
rum, Ordinis Teutonici et Polonorum ea tueri poſſent;
adeoque ea relinquere et proteſtationibus contenti eſſe co-
gebantur. Nec vero neglexerunt primam, quæ ſe offere-
bat, occaſionem arripere, de Pomerellia quantum fieri

poterat, repetendi et vindicandi. Poſt mortem Meſtvi-
ni Bogislaus IV. Dux Stettinenſis tractum Rigenvalden-
ſem occupavit et Polonos prope Monaſterium Bukow an-
no 12938. fugavit. At rixæ de ſucceſſione Barnimi II. ortæ
familiam Ducum Stettinenſium tunc adeo diſtrahebant,

ut jura ſua in hæreditatem Ducum Gedanenſium defendere

aut longius perſequi non poſſent; ſcimus tamen, Duces
Stettinenſes ab anno I306. ad I308. acre bellum in Po-
merellia adverſus Marchiones Brandenburãicos ſuſtinuiſſe.
Verum potentiſſimus ille Waldemarus, qui viribus torius fere
Septentrionis conjunctis reſiſtebat, facili negotio Pomerel-

liam contra hos Duces ſibi adſeruit. Cum Princeps hic
partem Pomerelliæ Ordini Teutonico vendidiſſet, tractum
inter Lebam et Grabovam ſive territorium Leoburgenſe,
Butovienſe, Stolpenſe et Rigenvaldenſe ſibi ſervavit.

C 2 Var-22) vide notam IO.
Ni

a0  BœVeartislaus Dux Slaviæ vel Stettini ab anno I33. ad I3I7-
opportuna occaſione uſus, territorium illud armis ſeu
pactis in ſuam poteſtatem redegit,) quod quidem ex
hoc tempore ſub Ducum Pomeraniæ? dominio perman-
ſitt. Ex eodem tempore quoque cunẽti Slaviæ Duces,
Stettinenſes æque ac Wolgaſtienſes, in Diplomatibus ſuis
titulo Ducis Pomeraniæ, quem per integrum ſæculum ſæpius
neglexerant, conſtanter uti cœperunt, titulisque Slaviæ et Caſ-

ſubiæ addiderunt, tum ut poſſeſſionem partis Pomerelliæ,
quam recuperaverant, ſigniſicarent, tum ut hoc titulo jus in
reliquam hujus provinciæ partem conſervarent. Non quidem
ſatis viribus pollebant, neque occaſio, jura ſua in Pome-
relliam vindicandi deinceps ſe obtulit, numquam tamen il-
lis expreſſe renunciaverunt; et quemadmodum poſſeſſio Po-

Ionica ab initio laboravit vitio, ita Duces Pomeraniæ jura

ſua
23) Præter teſtimonium Hiſtorico- Daci Pomeraniæ, quero amicum ſibi

rum Pomeranicorum hujus facti veri? reddere volebat, anno I453. conceſſit,
tatem evincunt Diplomata, Privilegia
et univerſa Acta publica harum terra-
rum, quæ poſt hanc epocham, nomine
Ducum Slaviæ fuerunt conſignata. Hic
Dux VWaortislaus territorium quoque Bu-
tovienſe poſſidebat, idque aulæ ſuæ
Mareſchallo de Behr concedebat, qui
deinceps Ordini vendidit. Hac ratio-
ne Ordo Teutonicus de novo et con-
tra fas Tractum Butovienſem ac Lèo-
burgenſem a Pomerania avulſit. Quum

Caſimirus Poloni? Rex Pomerelliam
ſibi ſubjicere meditaretur, tractus
Lauenburgenſem et Butovienſem Erico

et Sigismundus I. Rex eos anno I26.
in perpetuum et hæreditario jure
Georgio et Caſimiro Ducibus Pomera-
niæ dedit, tum propter auxilium jam

dictum Ducis Erici, tum propter re-
miſſionem I4000 aureorum de dote
matris ipſorum ſororis ſuæ, vid. Cod.
Diplom. Polon. T. I. p. 547. et 583;
unde patet, Duces Pomeraniæ titulo
admodum oneroſo poſſeſionem ter-
ritorii Lauenburgenſis et Butovienſis,
quæ poſtea ad Domum Brandenburgi-

cam anno 1657. per tractatum Bydgo-
ſtienſem translata eſt, obtinuiſſee.

 Bœ: atſua in ſucceſſores ſuos Electores Brandenburgicos tranſtule-
runt. Conſtat inter omnes, mutato jure Dominii directi

ſuperioritatis feudalis, quod Marchiones Brandenbur-
gici olim in Pomeraniam exercuerunt, per conventiones
anni I338. et I529. in exſpectativam vel jus ſucceſſionis

eventualis, et Bogislao XIV. ultimo Pomeraniæ Duce ex

antiqua ſtirpe Veneda anno 1637. ſine hæredibus mortuo,
Electores Brandenburgicos tanquam hæredes univerſales in

Ducatum Pomeraniæ ſucceſſiſſe, ea modo parte exemta,
quæ pace Veſtphalica Coronæ Sueciæ ceſſa eſt, et hinc
in hæreditatem ipſis omnia jura et omnes prætenſiones
legitimas antiquorum Ducum Pomeraniæ obtigiſe. Hinc
ſequitur, Regi qua Electori Brandenburgico et Pomera-
niæ Duci certiſimum jus competere, jura, quæ prædeceſ-

ſores ſui Duces Pomeraniæ omni tempore in Pomerelliam

habuerunt, opportuno tempore et loco vindicandi.
Dixerit quiſpiam: antiquos Marchiones Ordini Teu-

tonico Pomerelliam vendidiſſe, Regiam igitur Majeſta-
venditione per prædeceſſores facta recedere non poſſe.

Reſpondemus: Principes hos vendidiſſe tantum jura, quæ tan-
quam Marchiones Brandenburgici tunc temporis habuerunt,
jura plane diverſa, quæ ſucceſſores illorum multo poſt
acquiſiverunt ex ſucceſſione Ducum Pomeraniæ, quæque
multo fortiora erant quam prætenſiones Marchionum Bran-

denburgicorum in Pomerelliam, in anteceſſum alienare nec
potuiſſe voluiſſe. Non deſunt quoque magni ponde-

validitatem ſeu obligationem

C 3 per-
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permanentem venditionis ſupradictæ allegari poſſent. Mar-
chiones Brandenburgici Waldemarus et Johannes inierunt
eam, non concurrente Marchione Henrico, qui tunc ad-
huc in vivis erat; nonniſi Ioooo;Marcas argenti acce-
perunt et quod verum pretium excedebat, Ordini Teu-
tonico donarunt eo animo, ut bonorum ipſius operum
participes fierent, ſecundum tenorem Diplomatis vendi-
tionis et ipſam Ordinis confeſſionem in conteſtationibus
ſuis cum Polonis.?) At enim vero iſta venditionis ratio-
ne poſtea ceſſante, quum Marchiones Brandenburãici jura

Llla alquidem ſua Ordim a eutonico, non vero Polonis cedere
voluerint, et quum hi nonniſi per violentiam: et ſine ullo
titulo Pomerelliam acquiſiverint; Electores Brandenburãi-
ci ex Domo Zollerana, qui ſucceſſores modo particulares
non autem univerſales hæredes antiquorum Marchionum
ſtirpis Aſcanicæ vel Anhaitinæ ſunt, adeoque omnia hiorum
facta et promiſſa implere non tenentur, jus ſuum antlquum
in Pomerelliam Electoratui Brandenburgico inhærens et va-

lide ſine æquivalenti ſufficienti alienari neſcium, omnino re-
petere et vigori ſuo reddere poſſunt. Ex his præmiſſis ex-
que omnibus argumentis quæ modo allata ſunt, inferi-
mus: quod Rex Boruſſiæ, idemque Elector Brandenburgi-
cus et Dux Pomeraniæ, Pomerelliam vindicare poſſit ex
duobus titulis æque validis, nempe vijuris ſucceſſionis,
quod antiqui Duces Pomeraniæ habuerunt, quò injuſte pri-
vati ſunt, et vi Dominii directi ac ſuperioritatis feudalis an-

tiquo-
24) Schiitqii Chronicon Pruſſiæ fol. 315.

TA a3tiquorum Marchionum Brandenburgicorum in Pomerelliam,

quod vigori ſuo poſtliminio reſtitui debet, poſtquam ven-
ditio hujus territorii Ordini Teutonico facta ceſſare incepit,
adeoque Regi Boruſſiæ jus feudum cum Dominio directo
ratione Pomerelliæ reuniendi ac conſolidandi firmiſſimum

competat.
a ſ) Magna ſane eſt injuſtitia, qua Poloni Pomerel-

Iiam poſſident; ſed non minor eſt illa, qua Poloniæ majori
appropriarunt tractum inter fluvios Drawam vel Dragam,
Notegam et Kuddovam ſitum, et oppida Tucz, Krone,
Fridland, Filehne, Slop et alia continentem. Hic tra-
ctus haud ſpernendus ſæculis decimo quarto et quinto ad
Marchiones Brandenburgicos et ad Novam Marchiam abs-
que ulla dubitatione pertinuit. In Tabulario Epiſcopatus

Poſnanienſis exſtat Charta memorabilis de anno I3I2, qua
Valdemarus et Iohannes Marchiones Brandenburgici cum
Epiſcopo Poſnanienſi de decimis hujus territorii tranfi-
gunt. Totus hujus diplomatis tenor ſatis indicat, quod
tractus ſupranominatus expreſſis verbis cum fluviis et oppi-

dis ibi deſignatus, tunc temporis, ſub dominatione indubia
Marchionum Brandenburgicorum fuerit, confitente ipſo
Epiſcopò Poſnanienſi regni Poloniæ Senatore. Anno I345-
Elector Brandenburgenſis Ludovicus Bavarus Ordini Sancti

Io-

25) Rivulus iſte, quem quidem in Pomerelli ſeparat, ac tandem prope
mappis geographicis ſed non nomina- oppidum Vſcie in Netzam inſluit.

tum reperies, haud procul ab oppido 26) Integra hæc Charta reperitur
Neo-Stertino incipit, Pomeraniam a inter Documenta probantia Num. IV.
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Iohannis civitatem Tempelburg donabat, tunc temporis in
eodem territorio ſitam. Tabularium Regium Beroli-
nenſe continet regiſtrum originale omnium civitatum et
villarum Marchiæ Brandenburgenſis, anno 1373. juſſu Im-

peratoris Caroli IV. ejuſque filii Wenceslai Regis Bohe-
miæ, cum Marchiam Brandenburgenſem acquirerent, con-
ſcriptum. In hoc regiſtro vulgo Land- Buch, reperies civita-

tes Tucz, Krone et Fridland expreſſe nominatas, tamquum
ſpectantes ad territorium Novae Marchiae et quoad proprieta-

tem ad familiam nobiliſimam de Wedel. Quum Sigismun-

dus Liitzelburgicus et Bohemicus, Rex Hungariæ et Elector
Brandenburgenſis Novam Marchiam Ordini. Teutonico an-
no 1402, 63000 Florenorum aureorum pretio ſub lege

retrovenditionis vendidiſſet; Viadislaus Ingello Rex
Poloniæ, poſt pacem Raczenſem, anno 1405. perinſtru-
mentim publicum Ordini Teutonico promiſit, ſe eosdem
limites Poloniam Majorem inter et Novam Marchiam, quos
Ordo Teutonicus tempore acquiſitionis reperiſſet, et qui
ab antiquis temporibus exſtitiſſent, ſervaturum eſſe.

Non27) vide Codicem Diplomaticum
Brandenburgenſem Tom. IIL. p. 244,
in quo aliæ etim Chartæ exſtant pro-
bantes, oppidum Veæ et alia loca hujus

regionis ad Marchiam Brandenburgi-
cam pertinuiſſe p. 168. 184.

28) In Cod. Diplom. Polon. T. I.
P- 596. reperitur quidem inſtrumen-
tum de anno I402, quo Sigismundus
Regi Iogelluni Novam Marchiam appro-
priavit. Sed venditio hæc forſan cogitata,

poſtea tamen effectum non ſortita eſt,
quoniam per litteras poſteriores anni
I402, quæ authenticæ in Tabulario Be-
rolinenſi adſunt, Sigismundus Novam
Marchiam re vera Ordini Teutonico
vendidit, qui eam quoque ad annum
1454. ulque poſſedit.

29) Hoc Diploma, cujus Originale
in Tabulurio Berolinenſi exſtat, repe-
ritur inter Documenta probantia hujus
Expoſitionis Num. V.
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Non obſtante hac tam ſollemni ſtipulatione Rex Iagello
antiquos Novæ Marchiæ limites infringere, et limites Polo-

nos ultra Notezam vel Netzam extendere tentabatt. Per
Tractatus pacis anni I422. et I436. Ordo Teutonicus de-
ciſionem hujus controverſiæ et disliminationis inter Polo-
niam et Novam Marchiam, certis quibusdam Commiſſariis

æt Arbitris permittere cogebatur. Formulam pacis de an-

no I436. atrente conſiderantes et cum illa pactum anni
1I 349. conferentes, perſpicue videmus: Limitem litigio-

Iſum Eoloniam inter et Novam Marchiam ibi incepiſſe, ubi
deſinit Cujaviæ et Pomerelliæ limes, qualis adhuc hodie in
mappis geographicis indicatur; conſequenter, prætenſiones
Novæe Marchiæ tunc temporis uſque ad fluvium Kuddow
imo ulterius iviſſe, certos et indubitatos vero limites ad
oſtium fluminum Birgwennik et Notect incepiſſe.*) Hoc

arbi-

30, Vt de ſoliditate hujus aſſertio- Magiſtrum Pruſiæa facdi in eorundem

nis eo rectius judicari poſſit, apponere
juvet locum Inſtrumenti pacis de anno
1436, qui in Codice Diplomatico Polo-
mæ T. IV. p. 125. inpreſſus legitur.

Medius fluvius Viſtula erit limes in-
ter Regnum Poloniæ Terras Mogiſtri

Ordinis Pruſſiue  usque quo me-
dietas Viſtul? tonget locum, quem
quondam Caſimirus Itex cum Magiſiro
Pruſiæ dicdlo Dusmar, inter terras
Bidgoſienſes Pomeraniæ certis litteris

ſignis notabilibus linutavit,.  Item
incipiendn ob æ) loco in quo præd ãi li-
mites per Caſimirum Regem Poloniæ

literis expreſſi terminantur deſinunt,
in procedendo ulterius usque ad introi-
tum sluminis Nothect ſive Bierſviennik,
olſervabimus iſlum modum ordinem:
Quod ſi de prædidtis limitibus poterins
bon? famæ tres homines pro parte no-
ſira Coronæ, tres pro parte Magi-
ſtri Ordinis eleũti, viſis utriusque
Partis litteris, juribus poſſeſſonibus,

aliis legitimis documentis conio dare,

ſtabunt limites taliter concorduti, ubi
autem non poſſent elechi illi homines ho-
nis modis concordare, ex tunc ſortes ab

utraque parte mittantur, guamcungue

D

26 ch Bæarbitrium locum nunquam habuit; bellum enim mox recru-

duit, idque Equitibus exitioſum fuit; etenim Poloni to-
tam Pomerelliam et ſupra dictum tractum Novæ Marchiæ
in poteſtatem ſuam redegerunt, et tandem per pacem Tho-

runii anno I466. initam Pomerelliam retinuerunt. Quum
Ordo Teutonicus durante adhuc hoc bello anno I454-
Friderico TI. Electori Brandenburgico Novam Marchiam

cum eisdem limitibus, quibus eam anno I402. a Sigis-
mundo Electore acceperant, retrovendiſſet, partem illam

Novæ Marchiæ Dragam inter et Notezam et Kuddovam
Polonis cedere non poterat, nec quòque illam tradidit.

Licet enim in formula pacis anni I466. nomina

autem Partem ſors contigerit, fic emiſ-
ſa Pars reliqua, quam ſors ipſa non te-
tigit, debet ſex Perfonas quas placebit,

de Parte prædida eligere, quæ Perſo-
næ ſic eleqtd?, poſiquam juramento cor-

porali limites inter Partes prædictas ſic
de Ilimitibus diſcrepantes firmaverint,
limites illi ſic juramento firmati, pro
ſignis limitibus inter Regnum Polo-
ni?æe Terras Novæ Marchiæ perpe-
tuo remanebunt.  Poſtquam autem
ventum fuerit per limites prædiẽtos ſicut

præmittitur diſtinclos juramento, quan-
do limes ille ſluvium Noteſ Birt1-
iennik inſiliet; ipfe fluvius Birpenmk
medius erit limes perpetuus inter
Regnum Poloniæe Terram novæa Mar-
chiæ iterum ubi Birgwennit cum No-
theſs conſluit, medius fluvius Notheſs

erit limes.

omnium

Tracttus Regis Caſimiri et Mogiftri
generalis Dusmer, in illo de anno
1436. allegatus eſt Pactum de anno
1349 vid. Cod. Dipl, Polon. T. IV.

p. 7I. Limites Poloniam inter et Po-
merelliam ibidem eodem fere modo de-

finiti fint ac in muppis recentioribus,
er cum flumine Kuddov deſinunt, quod
ex incuria ſcribentis ibi Grodæ, loco
Guoda, (quod eſt antiquum normen Po-
lonum Kuddovæ, nominatur: At enim
vero, quemadmodum ſecundum Tra-
ctatum anni I436, regio litigioſa inter
Poloniam et Novam Marchiom, quæ
per arbitros definiri debebar, ibi inci-
pit, ubi certi inter Poloniam et Pome-

relliam limites, in Tractatu de anno
F349. expreſſi deſinunt, inde probatio-
ejus quod ſupræa in textu ſiabilivimus,
reſultat

Th B́ A 7omnium civitatum et oppidorum, quæ Ordo Regi Caſi-
miro cedere coactus fuit, accurate deſcripta ſint, ne ul-
lum tamen ibidem ex iſto Novæ Marchiæ tractu reperitur,
de quo nunc ſermo eſt Interim veriſimile eſt, quod oc-
caſione hujus belli inter Equites Teutonicos et Polonos,
hi eum Tractum occupaverint. Sed cum ſupra demonſtra-
tum ſit, regionem intra Netzam, Dravam et Kuddovam,

ſæculo I4. et I5. de jure ad Novam Marchiam pertinuiſ-
ſe; Iagellonem Regem Ordini Teutonico promiſiſſe, ſe
tranquillam limitum Novæ Marchiæ poſſeſionem, qualem
ab Electore Sigismundo acceperat, eidem relicturum;
eundem Regem tractum inter Dravam, Noteram et Kud-
dovam litigioſum declaraſſe in Tractatu ſollemni pacis an-
no I436. inito, et deciſionem ejus ad arbitrium remiſiſſe,
quod vero numquam locum habuit; Coronam Poloniæ,
denique nullum pacis ſœdus vel alium juſtum titulum ſuper
acquiſitione Tractus, de quo quæritur, producere poſſe;
poſſeſſio ejus, in qua hactenus fuit, ſemper vitioſa fuit,3)

D 2 hinc
titiam a falſario quodam fabricatam eſ-

ſe, quem fugiebat, Ordinem Teuto-
nicum, quem tamquam partem contra-

31) Si ad colorandum hujus tra-
ctus poſſeſſionem, Poloni ad matricu-
lIam limitaneam, quam anno Iaj I.
per Boleslaum Ducem Poloniæ confe-

ctam, et per Regem Caſimirum anno
1364. confirmatam eſſe dicunt, quæ
in Gerkenii Codice Diplom. Brandenbur-
genſi Tom. IIL ꝑ. 253. ex apographo
edita legitur, provocare velint; facili
negotio demonſtrari poteſt, matriculam

hanc, cujus authenticum exemplar pro-
ducere numquam potuerunt, ſuppoſi-

hentem hujus matriculæ allegat, anno
I25. neque Novam Marchiam, neque
Pomerelliam poſſediſfee.. Compilator
Codicis Diplomatici Poloniœ in præfa-
tione Tomi primi ſibi quidem perſuadet,
ſe præſentes Novæ Morchiæ limites ad-

modum anguſtos reddere et jura anti-

qua Coronæ Poloniæ in partem hujus
regionis probare poſſe, modo dislimi-

a38 c BDhinc conſequitur, Regem Boruſſiæ reſtitutionem hujus ter-
ritorii quod tam injuſte a Nova Marchia avulſum eſt, jure
poſcere, et illud poſtliminio vindicare poſfe,

IID Haud minora decrementa per diſmembrationes
injuſtas Regum Poloniæ perpeſſa eſt Sileſia. Secundum
tabulas diviſionis anno I3 I2. inter fratres Duces Sileſiæ
initæ, Henricus Dux Glogoviæ in ſia portione civitates
et tractus Poſnanienſem, Frauſtadt, Obernick, Wroncke &e.

comprehendere debebat. Sed Caſimirus IIE. Rex Polo-
niæ amplum hoc territorium anno I43. violenter occu-
pavit, et contra fidem fœderum, quæ ipſe anno I335. et

I339. pepigerat, Ducibus Sileſiæ eripuit. 3)
Alia recentior et haud exigua uſurpatio eſt, quam Po-

Ioni contra Sileſiam exercuerunt, nempe Ducatuum Zator
et Oswiecqin, intra Oppolium et Cracoviam ſitorum. Hi
tractus ſine contradictione partem Sileſiæ conſtituerunt, ae

nationes tempore Caſimiri- III, factas
invenire poſſectt. Verum enim. vero
candide ſub fide Archivi Brandenbur-
gici aſeverare poſſumus, eas numquam
inventum iri. Idem compilator char-
tis quibusdam de annis 1 365, I402.
et I422, quiius Foparchæ Drieſenſes
fatentur, ſe caſtrum hujus nominis a Co-
rona Poloniæ in feudum accepiſſe, plu-
rimum tribuit. At enim vero actus
hi fuerunt ĩlegitimi, inque medio tur-
barum ſtrepitu minorennibus extorti,

et ſingulæ hæ Chartæ per inſtrumen-
tum Virici Domini de Drieſen, de an-
no I408, cujus authenticum. exſtat, et

con-
inter documenta probantia Num. VE
legitur, deſtruuntur, quippe in quo de-

clarat, Caſtrum et Dominium Drieſen
ab antiquiſſhimis retro temporibus Mar-
chiæ Brandenburgicæ clientelari nexu
ſubfuiſſe, teſtibus litteris inveſtituræ,
ac ſi recognitiones his contrarias Polo-
nis dederit, ſe ab eis ætate adhuc te-
nera, minis ac falſis ſuggeſtionibus, clam

et fub impoſitione perpetui ſilentii ad:
id compulſum fuiſfe.

32) vid. Fabiulam diviſionis anni
I312.. in Sommersbergii collectione
Scriptorum Sileſiacorum T. L. 864.

53) Idum ibid. p. 276.

c Bq A 29conſtat, omnes Sileſiæ Duces et ſpeciatim Zatorienſem ac
Oſwieczinenſem ſæculo decimo quarto ſe clientelæ Regum

Bohemiæ ſubjeciſſe. Spretis his voluntariis et ſollemni-
bus obligationibus, Dux Iohannes anno I457. Ducatum
Oſiec7in Regi Poloniæ pretio  marcarum argenti, et
anno I494. Zatorienſem proſlorenis Hungaricis vendi-
dit. 3) Hæ alienationes ſine conſenſu et obſtantibus juri-
bus agnitis Domini directi Regis Bohemiæ factæ, omnino
nullæ ſunt, et Rex quippe poſſeſſor legitimus et Supremus
Dux Sileſiæ, qui in jura Regum Bohemiæ ſucceſſit, omni
tempore eas tollere, et jura ſua in Ducatum Zatorienſem
et Oſwieczinenſem vindicare poteſt.

IV Ad prætenſiones legitimas, quas juxta articulos
præcedentes Domus Brandenburgica contra Regnum Po-
loniæ æquiſſimo jure format, accedit pecuniaria plane li-
quida, in cujus ſecuritatem territorium civitatis Elbingenſis

poſſidet, cujus origo hæc eſt. Quum Fridericus Wilhelmus
Elector anno 2657. eum Republica Polonica pacem Ve-
lavienſem iniiſſer, eidemque auxilium contra Carolum Gu-
ſtavum Sueciæ Regem in bello iſto, ubi de ſumma Reipub-

licæ agebatur et tota Monarchia Polonica maxime pericli-
tabatur, promiſiſſet, Rex Iohannes Caſimirus et præcipui
Regni Senatores, quam ſollemniſſime in Conventione
Bydgoſtienſi die 6. Novembris IGS7. inita promiſerunt,

ſe
D 3

54) vid:. Chartam Ducis ſohannis 35) Contractus venditionis ibidem.

Zutorienſis de anno I327. in. eadem reperiuntur ꝑ. 308. et 8I.
Collectione Tom. I. ꝑ. 897.
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ſe propter hanc armorum conjunctionem, civitatem Elbin-
genſem cum univerſo ejus tergtorio, pleno Dominii jure
Electori ſine mora tradere velle, quam primum a Suecis re-
cuperata fuerit. Eodem tempore Elector promiſit, ſe
hanc urbem Reipublicæ Summa *2thalerorum ſoluta, mox

redditurum. Finito poſt triennium bello per pacem Oli-
venſem, Poloni Elbingam occupabant; Elector autem
Fridericus Wilhelmus nec obtinere potuit, ut civitas ipſi
traderetur, nec ut hi  thaleri ſolverentur, licet ſæpiſſime
moneret, ipſeque Rex Poloniæ nec non præcipui Reipubli-

cæ Miniſtri injuſtum hunc procedendi modum agnoſce-
rent. 3 Succeſſor ejus Elector Fridericus III. quidem
per milites ſuos anno I9ꝗ. Elbingam occupari juſſit, eam
tamen reddidit Reipublicæ per Tractatum anno I6ꝗ9. ini-
tum, ſecundum cujus tenorem debitum ad Summam Z* tha-
lerorum minuebat, et pignoris loco coronam et clenodia quæ-

dam accipiebat, addita conditione, ut niſi intra quadriennium
prædicta Summa numeraretur, fas ei eſſet integrum terri-
torium civitatis Elbingenſis occupare, ac pro uſufructu poſſi-

dere. Hac igitur ſolutione non facta, Fridericus jam ad
Regale ſolium evectus, territorium Elbingenſe occupabat,
eodemque anno civitati Elbingenſi ſummam ſeptuaginta
millium thalerorum mutuo dabat, ut contributionem, quam

Sueciæ? Rex Carolus XII. exigebat, ſolverett. Rebus ita

com-
36) Hanc prætenſionem cum pro- tulo: Repræſentatio Juris, quo Eleqori

bationibus neceſſariis accurate exhibet Brandenburgico fas eſt, poſſeſſionem pi-
Deductio anno I6Y8. edita ſub Ti- gnoris in urbe Elbinga conſituti, arripere.

cA S A5 31comparatis, Domus Brandenburgica a Republica Poloniæ et
civitate Elbingenſi ſortem liquidam 2* rhalerorum in ſpe-

ciebus, qui plusquam  thaleros monetæ, quam curren-
tem vocant, efficiunt, jure poſcit, pro qua ſorte nunc uſu-
fructu gaudet, et reditus ex territorio civitatis Elbingenſis

provenientes percipit.
Expoſuimus igitur atque ex Hiſtoria, Fœdcrum ta-

bulis, Diplomatibus authenticis, et per omnia quæ inter
mortales maxime fide digna cenſentur, demonſtravimus:
Pomerelliam per ſucceſſionem legitimam ad Duces Pome-
raniæ eorumque Succeſſores Electores Brandenburgicos
pertinere; Truclum Majoris Poloniæ intra fluvios Netzam,
Dravam et Kuddovam ſitum, priſtinis temporibus ad No-

vam Marchiam pertinuiſfe, et non nifi vi injuſta ab ea

avulſum eſſe, et Ducatus Oſiiectinenſem et Zatorenſem a
Sileſia absque conſenſu Regum Bohemiæ alienari non pot-
uiſſe. Corona Poloniæ nec ullam Pomerelliæ? a Ducibus
Pomeraniæ, aut ab Electoribus Brandenburgicis tractus
dictis tribus fluviis incluſi, nec Dominorum directorum Si-
leſiæ in Ducatus Zatorenſem et Oswieczinenſem ceſſionem
producere poteſt. Nullas poterit proferre tabulas, quibus
Principes hi juri ſuo in ditiones has renunciaverint. Fruſtra
provocarent Poloni ad Tractatum pacis Velavienſis de anno

I657. et ad garantiam pacis Olivenſis de I660, quam
plures Europæ Principes ſuſceperunt. Prior finivit bellum
inter Poloniæ Regem Iohannem Caſimirum et Fridericum
Vilhelmum Electorem Brandenburgicum, cujus præci-

puum

32 ?A Bẽpuum objectum fuit ſupremum Ducatus Pruſſiæ dominium.
Per Olivenſem compoſitum eſt bellum inter Imperatorem
Leopoldum, Regem Poloniæ et Electorem Brandenburgi-
cum ab una, et Regem Sueciæ ab altera parte, ex præten-
ſionibus Regum Poloniæ in Regnum Sueciæ ortum. In
uno alteroque Tractatu de iis modo momentis, de quibus
lis erat, quæque bella hæc ſuſcitaverant, tranſaẽtum eſt.

Ibi nulla plane ſive generalis, ſive ſpecialis clauſula reperi-
tur, qua Elector Brandenburgicus prætenſionibus ſuis in
Pomerelliam et tractum Novæ Marchiæ renunciavit, ſeu
derogavit, aut jura Poloniæ in has provincias recognovit;
quippe durante hoc bello et dum de pace Olivenſi tracta-
batur, nunquam de iis ſermo fuit. Reſervarunt ſibi potius
partes contrahentes CArtic. 24. ò 2.) conventiones, quas
vel inter ſe vel cum aliis habere poſſen. Cæteroquin
Elector Brandenburgicus in Tractatu pacis Olivenſis, ſolum
cum Sueciæ Rege, non vero cum Poloniæ Regno trans-
egit adeoque nihil huic ſtipulari potuit. Quæ cum ira
ſint, Tractatus pacis Velavienſis et Olivenſis neque Coronæ
Poloniæ fortiora in Pomerelliam et tractum Novæ Marchiæ

jura, quam quæ antea habuit, tribuere, nec juſtis Domus
Brandenburgicae prætenſionibus quidquain derogare poru-
erunt, nec garantia pacis Olivenſis ultra id, quod hac pace

expreſſis verbis comprehenſum eſt, nec in detrimentum ju-

rium tertii, qui eis non renunciavit, extendi poteſt, ſiquidem
Principes ſponſores nonniſi de obſervando hoc Tractatu, ne-
quaquam vero de integritate poſſeſſionum alioquin litigioſa-

rum

th H& 5 33rum Coronæ Polonicæ fidem ſuam interpoſuerunt. Quum
igitur neque Ceſſiones nec Renunciationes expreſſas, Tituli,
qui ſoli inter Summos imperantes aliquid momenti et pon-
deris habent, proferre et allegare poſſit Polonia, fortaſſis ad
præſcriptionem et poſſeſionem immemorialem ceu ſacram
quamdam anchoram confugiet. Famoſa eſt controverſia

inter doctos ſuper quæſtione: An præſcriptio ſit Juris Natu-
ræ, et an inter gentes liberas locum habere poſſit? Aſfir-
mativa infirmo admodum argumento nititur, quod is qui per
longum tèmpus jure ſuo uſus non eſt, illud dereliquiſſe præ-
ſumatur. Sane præſumtio ſemper dubia eſt, adeoque jus
certum et proprietatem ſupremi Principis deſtruere nequit.
Præſumtio hæc plane ceſſat, quum vires uſurpatoris for-
tiores Dominum legitimum impedierunt, quo minus jura
ſua vindicaret, id quod in caſum præſentem quadrat. So-
lum tempus poſſeſſionem, quæ ab origine injuſta eſt, juſtam
reddere nequit; et quemadmodum inter gentes liberas

nullus judex exſtat, ita nemo decidere poteſt, utrum tem-
pus elapſum ad præſcriptionem fingendam ſufficiat, et an

præſumtio derelictionis ſatis conſtet. Licet autem quæ-
ſtionem indeciſam mittamus, præſcriptio tamen, quam
Respublica Poloniæ in caſu præſenti allegare poſſet, ne ul-
la quidem ex parte talis eſt, qualem illi exigunt, qui præ-

ſcriptio-

D37) Grotius, Puffendorff, Welfius, defendunt. Puteanus, Breuning, et
Werlhoff, Vatel, et alii offirmativam alii pro negativa dimicarunt.

E

34  œſcriptionem tuentur, ut inter Status liberos valere queat. ĩ')

Non immemorialis eſt, ſiquidem epocha et origo vitioſa
poſſeſfionis Polonicæ regionum, de quibus agitur, ſatis ſu-
perque demonſtrata eſtt Nec bona fide nititur, quoniam
ex hiſtoria et propriis archivis vitium poſſeſſionis ſuæ ſcire
poterant et debebant Poloni. Neque partibus, quarum
intereſt, probare poterunt ſilentium aut talem derelictio-
nem ſuarum prætenſionum, qualis ad præſcriptionem omni
exceptione majorem ſtatuendam requiritur. Superpon-
dium virium Regum Poloniæ et temporum pericula in hunc
uſque diem obſtiterunt, quo minus Duces Pomeraniæ et
Electores Brandenburgici jura ſua perſequerentur. Interim
tamen Duces iidem ſtatim poſt Ducum Pomerelliæ obitum

de hoc territorio vindicarunt, quantum potuerunt, ſcilicet
tractum intra Lebam et Grabovam, et inſignia et titulum
Ducum Pomeraniæ, qui ſpeciatim. Ducatui Pomerelliæ
inhæſit, eodem tempore aſſumſerunt, atque' ad noſtram
uſque ætatem transmiſere, hoc ipſo vero prætenſiones etiam

in has provincias a quacunque præſcriptione liberas con-

ſervaverunt, 3
Quum igitur prætenſiones Sereniſſimæ Domus Bran-

denburgicæ in Pomerelliam et alios ampliſſimos Poloniæ
tractus juſtæ et legitimæ ſint, firmiſſimoque fundamento ni-
tantur, nec præſcriptione exſtinctæ ſint, Sereniſſimus Boruſ-
ſorum Rex eos repetere et jura ſua, more inter gentes uſi-

tato

38) Grotius de Jure B. et?. L 2. Lib. 2.  II. 142. I43: I44
c 4. 5. 6. 7. Vatel Droit des Gens 39) Vatel ibid. ꝗ. 145.

an

 B ẽ 35
rato plurimisque exemplis confirmato proſequi ſtatuit.
Quandoquidem vero ex indole nationis Polonicæ, per ſpe-
cimina injuſtiti?æ? Domui Brandenburgicæ tam in negotio
Elbingenſi, quam alias illatæ, in anteceſſum cum certitudine

quadam, præcipue autem ex diſſenſionibus internis, quibus

jam tota natio diſtringitur, colligi poteſt, ſe via negotiatio-

num ordinaria juſtitiam numquam obtenturum eſſe; face-
re non potuit, quin unum illud, quod reſtabat medium
eligeret, juſtitiam Sibi ipſi paraturus, poſſeſſionem ejus,
quod Ipſi de jure debetur; occuparet, quem in finem Ipſi
cum aliis Principibus, qui in eodem caſu verſantur, conve-
nit. Eundem in finem Pomerelliam excepta civitate Gedano,

et Poloniæ Majoris partem cis Netzam amnem ſitam, ut
regiones, quarum altera ad Ducatum Pomeraniæ, altera

ad Novam Marchiam juſto titulo pertinet, occupari juſſit.
Et quemadmodum Rex nec prætenſionibus ſuis, in amplis-

ſimos tractus, per Polonos a Sileſia avulſos, nec juribus ſuis
in civitatem Gedanenſem; quæ alias absque ulla dubitatione

ad Pomerelliam ſpectat, et nemine contradicente longe ma-
joris pretii eſt, quam reliqua pars ſterilis hujus et deſertæ

provinciæ, inhæret; quum reſtiturionem uſusfructus ex
his territoriis, quo Domui Brandenburgicæ a tot ſæculis
carendum fuit, poſcere poſſit; et quum deinum prætenſio-
nem pecuniariam magnam et liquidam in territorium Elbin-

genſe habeat: Regia Sua Majeſtas ut aliquam indemnitatem

ſacrificiis tanti pretii quodammodo reſpondentem conſequa-
tur, reliquas Prusſiæ Polonicæ partes ſpeciatim Palatinatum
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36  Sẽ: AMariæburgenſem cum urbe Elbinga et Epiſcopatu Varmi-
enſi, tractum Michalovienſem et Palatinatum Culmenſem
cum Epiſcopatu ejusdem nominis, excepta urbe Thoru-
nio, in poteſtatem ſuam redegit.

Confidimus, omnes, qui nullo partium ſtudio te-
nentur, quique præjudicatis opinionibus ſe diſtringi non
patiuntur, ſi ea omnia, quæ in hac Expoſitione adduximus,
ad rectæ rationis trutinam ponderaverint, in hoc Regis mo-
limine nihil omnino deprehenſuros eſſe, niſi quod Juſtitiæ,
Juri Naturæ et communi Gentium mori imo ipſi Polono-
rum exemplo reſpondet, utpote qui via facti ſingulos hoſce

tractus occuparunt. Speramus quoque fore, utNatio
Polona tandem præjudicia ſua mittat, injuſtitiam Domui
Brandenhurgicæ illatam agnoſcat, atque. per juſtam et
æquam compoſitionem. ad tanta damna reparanda pronam
ſe ferat, cui Serenisſimus Ręx ſuo lõco menus lubentis-
ſime porriget, quippe qui amicitiam et, bonam viciniar
cum illuſtri hac Natione colere, et cum inclyra Republica
in felici unione vivere ex animo cupit.

lſ

DOCV-

ceA æ V6 3
DOCVMENTA.

No. I. Diploma Inveſtituræ Friderici Secundi Imperatoris
Johanni et Ottoni Marchionibus Brandeburgenſibus, ſu-

per Marchia Brandeburgenſi et Ducatu Pomeraniæ an-

no I23I. datum, cum Confirmatione Adolphi Naſſa-
vici Ronanorum Regis de anno 1295. Ad Orig.

u dolfus Dei Gracia Romanorum Rex ſemper Auguſtus. Vniverſis

 Imperii Romani fidelibus imperpetuum. In Excellenti ſolio

derationis oculos, longe lateque diffundimus, ad proſpiciendum, uni-
verſis ſubjectis Imperii meliora ad occurendum diſpendiis eorun-

dem. verum precipua nos cura ſollicitat, qualiter principim noſtro-
rum, quibus tanquam immo bilibus columpnis Imperii, totalis Regiã
machina ſuſtentatur, firmum ſtatum firmius ſolidemus et amplum hono-
rem largius ampliemur. Nouerit igitur preſens etas et ſucceſſura poſte-

ritas, quod privilegium quoddam dive recordacionis Domini Friderici
Secundi Romanorum Imperatoris Jeruſalem et Sycilie Regis noſtri An-
teceſſoris, cum bulla aurea roboratum, vidimus et audivimus, in hec

Verba. In nomine Sancte et individue Trinitatis. Fridericus Secundus
divina favente clemencia Romanorum Imperator, ſemper Auguſtus,
Jeruſalem et Sycilie Rex. Requirit imperii celſitudo et dignitas exi-

git principalis, ut favore Ceſareo vota principum compleantur,
quo rum metita transfundi debent liberaliter in heredes qui non mi-
nus paterne fide quam virtutis creduntur effici ſucceſſores, defectum-
que parentum cirea imperii decus effectu devocionis complere. Inde
eſt igitur: Quod preſentis ſcripti ſerie notum fieri volumus Impe-
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38 e Bãrii fidelibus, tam modernis, quam poſteris univerſis, quod dilectus
princeps noſter Johannes Marchio de Brandemburg, noſtro culmini
ſupplicavit, quatinus Marchiam Brandemburgenſem cum omni ho-
nore et pertinenciis ſuis, et alia feoda que quondam Albertus Marchio
Brandemburgenſis pater ejus de mani noſtra et Imperii poſſidebat,
quemadmodum eidem Alberto genitori ſuo et heredibus ejus privi-
legium liberalitatis noſtre inde conceſſimus, una cum Ducatu Pome-
ranie, eidem Johanni et Ottoni fratri ſuo, fi ipſum Johannem premori
contigerit, ac heredibus utriusque, concedere confirmare de noſtre
celſitudinis gracia dignaremur. Nos autem attendentes devocionem

fidem dicti quondam Alberti Marchionis patris eorum, quam ad
noſtram Imperii celſitudinem habuit quam devote nobis
Imperio ſeruierit quoad vixit. Sperantes inſuper ab eisdem Johanne

Ottone fratribus, tanquam paterne ſucceſſoribus fidei, ſeruitia re-
cipere graciora, predidtam Marchiam Brandemburgeęnſem cum omni
honore proventibus juribus ad eam ſpectantibus, nec non alia
feoda, que nominatus Marchio pater eorum a nobis imperio no-
ſcitur tenuiſſe. ſicut olim eo ſuperſtite ſibi heredibus ſuis conẽèſ-
fimus, itæ prenominatis Johanni Marchioni Ottoni fratri ejus.
ſi premori contigerit eundem Johannem, ac heredibus eorum ex cer-
ta ſcientia, juxta conſuetudinem imperii concedimus perpetuo con-
firmamus: De ſuperhobundanciori gracia noſtra, confirmantes eis-
dem Ducatum Pomeranie, prout dictus quondam pater predeceſſo-
res eorum noſcuntur a noſtris predeceſſoribus tenuiſſe. Preſentis quo-
que Privilegii auctoritate mandamus, quatinus nulla perſona ſubli-
mis vel humilis, eccleſiaſtica vel mundana, ditum Fohannem Mar-
chionem Ottonem fratrem ejus ac eorum heredes contra conceſ-
fionis confirmacionis noſtre paginam moleſtate preſumat. Quod
qui preſumpſerit, penam quingentarum librarum auri ſe compoſitu-
rum agnoſcat, medietatem curie noſtre reliquam injuriam patien-
ti. Ad hujus itaque conceſſionis confirmacionis noſtre memoriam